)
++
T

REGIONE CALABRIA
t GIUNTA REGIONALE

D;allberazlnna ne /{Gt‘? aet BT APR 2017

OGGETTO:Variazione compensativa al bilancio di previsione 2017-2019 nellambito del Programma
U.15.03 = Sviluppo Economico (106899 e 124363)

ASSFSSORE AL BILANCIO
A\rl-‘fbbﬂmqﬂﬁ ull
2 —

—_—
—
ma

Presidente o Assessore/i Propon

Dirigente/i Generale/i:

Dirigente/i Settore/i:

Alla trattazione dell'argomento in oggetto partecipano:

Presente | Assente

’ Gerardo Mario OLIVERIO Presidente e

2 Antonio VISCOMI Vice Presidente \

3 Carmela BARBALACE Componente o

4 Roberto MUSMANNO Componente X

5 Antonietta RIZZO Componente X
6 Federica ROCCISANO Componente e

= Francesco ROSSI Componente )‘;‘

3 Francesco RUSSO Componente S

Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale.

La delibera si compone di n. Q; pagine compreso il frontespizio e di n. ’] allegatt



LA GIUNTA REGIONALE

Premesso che

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,
‘a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", cosl come modificato ed integrato
dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha introdotto il nuovo impianto normativo
sull'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle autonomie locali,
finalizzato a stabilire il quadro complessivo di riferimento dei principi contabili generali per regioni,
province autonome ed enti locali, fissando al primo gennaio 2015 I'entrata in vigore per gli enti
citati delle norme in materia di armonizzazione contabile;
lart. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della raccordabilita
dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti nazionali nell'ambito
delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti strumentali adottano |l
piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, comma 3, lettera a), del
decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che rilevano le entrate e le spese in
termini di contabilita finanziaria e da conti economico-patrimoniali redatto secondo comuni criteri
di contabilizzazione,
con la legge regionale 27 dicembre 2016, n. 44 & stata approvata la legge di stabilita regionale
2017,

- con la legge regionale 27 dicembre 2016, n. 45 & stato approvato |l Bilancio di previsione
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2017 —2019;

. con la deliberazione della Giunta regionale n. 554 del 28 dicembre 2016 e stato approvato il
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione
Calabria per gli anni 2017-2019 (artt.11 e 39, ¢.10, d.Igs 23.6.2011, n.118);
con la deliberazione della Giunta regionale n. 555 del 28 dicembre 2016 & stato, altres],
approvato il bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2017 - 2019
(art.39, c.10, d.gs 23.6.2011, n.118), con il quale vengono ripartite le categorie e i
macroaggregati in capitoli @ vengono assegnate le risorse ai dirigenti titolari dei centri di
responsabilita amministrativa;

Considerato che con note n. 106899 del 29 marzo 2017 e n. 124363 dell'11 aprile 2017 il dirigente del
dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” ha richiesto una variazione
compensativa, mediante riduzione dell'importo di euro 307.387,87, sul capitolo U4302020901 “Fondo
regionale per I'occupazione relativo al finanziamento di interventi di politica attiva dell'impiego, finalizzati
alla progressiva e graduale stabilizzazione occupazionale (artt. 2 e 3 della L.R. 30.1.2001, n. 4 —art. 1
commi 1 e 2 della L.R. 11/01/2008 n.1 - art.55 della legge regionale 23 dicembre 2011, n47)" e
allocazione del medesimo importo sul capitolo U4302020903 destinato ai trasferimenti a istituzioni
sociali private;

Atteso che la suddetta richiesta deriva dalla necessita di poter “effettuare i pagamenti dei contratti a
tempo determinato, dei sussidi e delle ore integrative per i lavoratori socialmente utili e di pubblica utilita,
ai sensi della L. 147 del 27/12/2013, art. 1, comma 207", -

Ritenuto necessario, pertanto apportare le conseguenti variazioni al Bilancio finanziario gestionale
approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 555 del 28 dicembre 2016, secondo quanto
riportato nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto, altresi, di dare atto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato
concernente la contabilita finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere
trasmessa al Tesoriere ai sensi dell'art.10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visti:
il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42", cosi come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126



ed in particolare I'art. 51 in tema di “Variazione del bilancio di previsione, del documento tecnico
di accompagnamento e del bilancio gestionale™

- la legge regionale 27 dicembre 2016, n. 43 recante “Provvedimento generale recante norme di
tipo ordinamentale e procedurale (Collegato alla manovra di finanza regionale per I'anno 2017)";

- lalegge regionale 27 dicembre 2016, n. 44 recante “Legge di stabilita regionale 2017-2019";

- «la legge regionale 27 dicembre 2016, n. 45 recante “Bilancio di previsione finanziario della
Regione Calabria per gli anni 2017 - 2019™

- la deliberazione della Giunta regionale n. 554 del 28 dicembre 2016 recante “Documento tecnico
di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni
2017-2019 (artt. 11 e 39, .10, d.Igs 23.6.2011, n.118)";
la deliberazione della Giunta regionale n. 555 del 28 dicembre 2016 recante “Bilancio finanziario
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2017 - 2019 (art.39, .10, d.Igs 23.6.2011, n.118)"

Preso atto

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che

listruttoria & completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’'art.
28, comma 2, lett. a, e dell'art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7,
sulla scorta dell'istruttoria effettuata, attestano Ia regolaritd amministrativa nonché la legittimita
della deliberazione e la sua conformita alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie,
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta
approvato con D.G.R. n. 336/2016;

- che, ai sensi dell'art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il Dirigente generale ed il
Dirigente di Settore del Dipartimento proponente attestano che la presente deliberazione non
comporta nuovi © maggiori oneri a carico del bilancio regionale;

Su proposta dell’Assessore al Bilancio e Patrimonio, Prof. Antonio Viscomi, a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate:

1. di apportare le conseguenti variazioni al Bilancio finanziario gestionale approvato con la
deliberazione della Giunta regionale n. 555 del 28 dicembre 2016, secondo quanto riportato nell’
Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

2. di dare atto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato concernente la
contabilita finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere trasmessa al
Tesoriere ai sensi dell'art.10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3. di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC e sul sito istituzionale
della Regione Calabria

Iféﬁ: | /} I PﬁésnnEN‘rE/'_ /

iL SEGRETA_F?]
G - /=T x—17./1 ([L
| ()W

]

/
| /

Del che & redatto processo verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:
Il Verbalizzante



ALLEGATO A | | |
allegato alla oeliperazione VARIAZIONI AL BILANGIO FINA =

n’ ‘\h wQﬂm.___ APR. 2017 SPESA

—1r
z VARIAZIONI DI CASSA " -
ANNO 2017 {lcompeTENZA AMNO 201
_d :

Eimm-éuﬂnﬂguﬂg .
PROGRAMMA 1503 - Sostegno all'cocupazione
TITOLO 1 - Spese correnti
MACROAGEREGATO 104 - Trasferimenti correnti

4302020501 T

-307.387 87 7.387 67 +0,00 0,004
LI 0L 2 000
- FONDO REGEOMALE PER L'OCOUPAZIONE RELATIVO AL FENANZIAMENTO DI INTERVENTI Df POLITICA ATTIVA. DELUIMPIEGD, FINALLZZATT ALLA PROGARESSIVA,
E CRADUALE STASI ZZAZIONE (CCUIPAZIONALE (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001 N.9- ART. 1 COMME 1 E2.DELLA LA 11/O0LI2006 M. & - SAT. 55 DELLA | FGGE
._st‘ HEEE
LMEI020503 D000 7.387 67 +307 387,87 +0,00 +n_-cL
L L0 0L 0. 000
- FONDCO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINAMZTAMENTD Cf INTERVENT] DI POUITICA ATTIVA DELL'IMPIEGD, FINALIZZATT ALLA PROGRESSTVA
E GRADUALE STABM IZZATIONE CCCUPAZIONALE - TRASFERIMENTT A ISTITUZIOMT SOCTALT PRIVATE (AATT.2 E 3 DEL L.R.I0L1L.I001.M4- ART. 1 COMMI { E 2.
Risorse Autonome
TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +0,00 +0,00 +0,00 +
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +0,00 +0,00 +0,00 +
FOTALE PROGRAMMA 1503 - Sostegno all occupazione +0,00 +0,00 +0,00 +0,
gﬁgn-iﬂgﬁngnr.g% +0,00 +0,00 +0,00 #
ﬂ%ggngg.gm;mﬁﬂ +0,00 +0,00 +0,00 +1,
OTALE VARIAZTONI TITOLL MISSIONT +0,00 +0,00 +0,00 +j——




